
Item 41 PCA 269

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro              728.665,30              102.030,39                 102.030,39                 102.030,39 10/02/2024 16, 29 e 30/01;  02/02/2024
Fevereiro              750.103,83              105.014,57                 105.014,57                 105.014,57 10/03/2024 16 e 28/02; 04/03/2024
Março              723.256,50              101.256,07                 101.256,07                 101.256,07 10/04/2024 21/03; 01 e 09/04/2024
Abril              720.944,94              100.932,45                 100.932,45                 100.932,45 10/05/2024 17, 19, 24 e 25/04/2024
Maio              720.942,62              100.932,12                 100.932,12                 100.932,12 10/06/2024 16, 27,28 e 29/05/2024
Junho              723.012,27              101.221,87                 101.221,87                 101.221,87 10/07/2024 18, 27 e 28/06; 03/07/2024
Julho              720.090,55              100.812,83                 100.812,83                 100.812,83 10/08/2024 17, 29 e 30/07; 06/08/2024
Agosto              720.070,55              100.810,03                 100.810,03                 100.810,03 10/09/2024 14, 27 e 28/08; 02/09/2024
Setembro              724.170,03              101.383,96                 101.383,96                 101.383,96 10/10/2024 19, 27/09 e 01/10/2024
Outubro              765.252,23              107.135,47                 107.135,47                 107.135,47 10/11/2024 18, 23, 24 e 25/10/2024
Novembro              779.801,67              109.172,41                 109.172,41                 109.172,41 10/12/2024 18, 22 e 27/11/2024
Dezembro              784.275,46              109.798,74                 109.798,74                 109.798,74 10/01/2025 13, 20, 23, 26 e 27/12/2024
13º Salário              843.112,68              118.035,32                 118.035,32                 118.035,32 20/12/2024 07, 11e 27/11/2024
TOTAL           9.703.698,63           1.358.536,23              1.358.536,23              1.358.536,23                           -    -  -

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 269, de 19 de dezembro de  2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 434 de 20/06/2016; 462 de 12/04/2018 e lei nº 475 de 08/01/2019.
Servidores Ativos: 14%
Inativos e Pensionistas: 14%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,6%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 18,0%

ANEXO II A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

FUNDOS CONSOLIDADOS DO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO
Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
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Item 41 PCA 269

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro          577.894,51            95.930,48            95.930,48            95.930,48 10/02/2024 29 e 30/01, 02/02/2024
Fevereiro          581.117,76            96.465,55            96.465,55            96.465,55 10/03/2024 28 e 29/02 e 04/03/2024
Março          556.803,43            92.429,37            92.429,37            92.452,38 10/04/2024 01 e 09/04/2024
Abril          554.142,80            91.987,70            91.987,70            91.987,70 10/05/2024 19, 24 e 25/04/2024
Maio          552.061,69            91.642,24            91.642,24            91.642,24 10/06/2024 27 e 28 e 29/05/2024
Junho          554.014,98            91.966,48            91.966,48            91.966,48 10/07/2024 27 e 28/06 e 03/07/2024
Julho          546.419,12            90.705,56            90.705,56            90.705,56 10/08/2024 29 e 30/07, 06/08/2024
Agosto          546.399,12            90.702,24            90.702,24            90.702,24 10/09/2024 27 e 28/08 e 02/09/2024
Setembro          550.498,60            91.382,75            91.382,75            91.382,75 10/10/2024 27/09 e 01/10/2024
Outubro          591.580,80            98.202,40            98.202,40            98.202,40 10/11/2024 23, 24/10/2024
Novembro          604.656,53          100.372,96          100.372,96          100.372,96 10/12/2024 22 e 27/11/2024
Dezembro          608.408,89          100.995,86          100.995,86          100.995,86 10/01/2025 13, 20, 23, 26 e 27/12/2024
13º Salário          676.443,47          112.289,61          112.289,61          112.289,61 20/12/2024 11 e 27/11/2024
TOTAL       7.500.441,70       1.245.073,20       1.245.073,20                           -         1.245.096,21                           -   

ANEXO II-B

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 269, de 19 de dezembro de  2024

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
FUNDOS CONSOLIDADOS DO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO

Em R$
BASE DE CÁLCULO DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
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Item 41 PCA 269

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro          577.894,51          104.021,02          104.021,02          104.021,02                  457,87 10/02/2024 29 e 30/01, 02/02, 15/03 e 04/04/2024
Fevereiro          581.117,76          104.601,21          104.601,21          104.601,21 10/03/2024 28/02 e 04/03/2024
Março          556.803,43          100.224,62          100.224,62          100.249,56 10/04/2024 01 e 09/04/2024
Abril          554.142,80            99.745,70            99.745,70            99.745,70 10/05/2024 19, 24 e 25/04/2024
Maio          552.061,69            99.371,10            99.371,10            99.371,10 10/06/2024 27, 28 e 29/05/2024
Junho          554.014,98            99.722,69            99.722,69            99.722,69 10/07/2024 27 e 28/06 e 03/07/2024
Julho          546.419,12            98.355,45            98.355,45            98.355,45 10/08/2024 29 e 30/07 e 06/08/2024
Agosto          546.399,12            98.351,85            98.351,85            98.351,85 10/09/2024 27 e 28/08 e 02/09/2024
Setembro          550.498,60            99.089,75            99.089,75            99.089,75 10/10/2024 27/09 e 01/10/2024
Outubro          591.580,80          106.484,55          106.484,55          106.484,55 10/11/2024 23, 24/10/2024
Novembro          604.656,53          108.838,18          108.838,18          108.838,18 10/12/2024 22 e 27/11/2024
Dezembro          608.408,89          109.513,60          109.513,60          109.513,60 10/01/2025 13, 20, 23, 26 e 27/12/2024
13º Salário          676.443,47          121.759,81          121.759,81          121.759,81 20/12/2024 11 e 27/11/2024
TOTAL       7.500.441,70       1.350.079,53       1.350.079,53       1.350.104,47                  457,87 

ANEXO II C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 269, de 19 de dezembro de  2024

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

FUNDOS CONSOLIDADOS DO MUNICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO
Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
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